
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 viz. rozdělovník 

  
 

 

   
  16045/ZP/2009 - Pa 01.10.2009 

 

 

 

   

životní prostředí a zemědělství Ing. Oldřiška Poláčková / 208 

EIA a IPPC opolackova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr 

 

 

„Zařízení pro zpracování biodegradabilního odpadu Jičín“ 

 

 

ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO   ŘÍZENÍ 

 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

 

Identifikační údaje:  

 

Název: Zařízení pro zpracování biodegradabilního odpadu Jičín 

 

Kapacita (rozsah) záměru: Předpokládané množství zpracovávaných surovin je cca 22 000 

tun ročně – v prvních letech po uvedení do provozu, max. výkon zařízení (kapacita) bude 

27 800 t/rok. Vstupními surovinami budou odpady kategorie „O“, vedlejší živočišné produkty 

kat. II a III, zemědělské odpady a cíleně pěstovaná hmota (siláže). Na výstupu bude digestát 

a odseparovaný fugát a separát. Množství výstupu bude cca 18 000 tun/rok, při využití max. 

výkonu zařízení to bude 23 220 tun/rok. Výstupní produkty budou využity jako typové 

organické hnojivo a budou registrovány podle zákona o hnojivech. Roční produkce bioplynu 

při maximálním výkonu bude 2 421 192 m
3
. Výroba energie z bioplynu bude zajištěna 2 

kogeneračními jednotkami s celkovým instalovaným elektrickým výkonem 700 kWel, tepelný 

výkon bude 790 kW. 



2 

Charakter záměru: Předmětem záměru je snaha vytvořit regionální (integrovaný) systém pro 

separaci, svoz a zpracování bioodpadů včetně zařízení na zpracování bioodpadů pro území 

okresu Jičín a přilehlého okolí. Systém zahrnuje oddělený sběr, svoz biologicky 

rozložitelných odpadů od subjektů (původců) z komunální i komerční sféry, jeho následné 

zpracování v zařízení na zpracování biodegradabilních odpadů (fermentační stanice), včetně 

výroby elektrické energie a tepla v kogeneračních jednotkách. Lokalita výstavby se nachází 

v areálu bývalé mlékárny Jičín, v blízkosti obchvatu města. 

  

Umístění: 

Kraj: Královéhradecký 

Město: Jičín 

Katastrální území: Jičín 

 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru: 

Projektová příprava: 2009 

Příprava systému: 2010 

Spuštění systému: 2011 

 

Oznamovatel: ZO ČSOP Křižánky 

 
Závěr: 

Záměr „Zařízení pro zpracování biodegradabilního odpadu Jičín“ naplňuje bod 10.1 

v kategorii II přílohy č. 1 k zákonu. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno zjišťovací 

řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 

jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Zařízení pro 

zpracování biodegradabilního odpadu Jičín“ má významný vliv na životní prostředí 

a veřejné zdraví a bude posuzován podle zákona. 

 

Dokumentaci podle přílohy č. 4 k zákonu je nutné zpracovat především s důrazem na  

oblast veřejného zdraví a odpadového hospodářství. 

 

V dokumentaci je třeba:  

 zpracovat hodnocení vlivů na veřejné zdraví osobou, která je držitelem osvědčení 

odborné způsobilosti pro oblast posuzování vlivů na veřejné zdraví, které vydává 

Ministerstvo zdravotnictví podle § 19 odst. 1 zákona, 

 doplnit výpočet kapacity uskladňovacích nádrží na digestát, které by odpovídaly min. 

4 měsíční produkci (dle zák. č. 156/1998 Sb., o hnojivech, pomocných půdních 

látkách, pomocných rostlinných přípravcích a substrátech a o agrochemickém 

zkoušení zemědělských půd (dále jen „zákon o hnojivech“), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 doplnit informaci o nakládání s výstupy (digestát, separát, fugát) v případě, že 

nebudou splňovat požadavky platných předpisů pro organická hnojiva dle zákona 

o hnojivech. 

 

 



3 

Dále je třeba se v dokumentaci vypořádat se všemi požadavky na doplnění, 

připomínkami a podmínkami uvedenými v došlých vyjádřeních (viz příloha). 

 

 

Odůvodnění:  

 

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčených správních orgánů (Městský úřad Jičín, 

odbor životního prostředí, Městský úřad Jičín, odbor územního plánování a rozvoje města), 

dotčených územních samosprávných celků (město Jičín) vzneseny zásadní námitky proti 

předloženému oznámení a realizaci vlastního záměru a také požadavky na další posuzování 

záměru podle zákona.  

 

Dne 21.09.2009 obdržel krajský úřad petici občanů Jičína a okolí proti zřízení bioplynové 

stanice v Jičíně. Součástí petice je i 19 petičních archů se 419 platnými podpisy.  

 

Obdržené připomínky se týkaly především zápachu, případných havarijních stavů, 

nevhodného umístění bioplynové stanice a charakteru surovin a odpadů vstupujících do 

zařízení. 

 

S přihlédnutím k námitkám a požadavkům dotčených správních orgánů, dotčených územních 

samosprávných celků a s přihlédnutím k obdržené petici občanů byly příslušným úřadem 

specifikovány výše uvedené oblasti. 

 

 

Ke zveřejněnému záměru se v zákonném termínu vyjádřili: 

 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

   ze dne 08.09.2009, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

   ze dne 16.09.2009, 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 14.09.2009, 

- Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí, ze dne 16.09.2009, 

- Městský úřad Jičín, odbor územního plánování a rozvoje města, ze dne 16.09.2009, 

- Královéhradecký kraj, ze dne 31.08.2009, 

- Energetická agentura Vysočiny, z.s.p.o., ze dne 16.09.2009, 

- ZERA – Zemědělská a ekologická regionální agentura, o.s., ze dne 16.09.2009,  

- Regionální muzeum a galerie, ze dne 17.09.2009, 

- Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., ze dne 16.09.2009, 

- Město Jičín, ze dne 17.09.2009, 

- Petice občanů Jičína a okolí - Mgr. Adéla Rulfová, ze dne 18.09.2009, 

- ZO ČSOP Křižánky, vyjádření k petici, ze dne 17.09.2009, 

- ZO ČSOP Křižánky, podklady pro zjišťovací řízení, ze dne 17.09.2009. 

 

 

S ohledem na počet dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků 

požaduje příslušný úřad předložit dokumentaci v počtu 9 výtisků a 1x v elektronické podobě 

(včetně všech příloh). 

 

 

 



4 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve 

správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

 

 

 

 

      Dr. Ing. Richard Veselý 

           vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 

 

Rozdělovník: k č.j. 16045/ZP/2009 – Pa 

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde  

2) Město Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Jičín,  

     Bolzanova 36, 506 15 Jičín     

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín 

 

Oznamovatel: 

ZO ČSOP Křižánky, Železnická 460, 506 01 Jičín 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

2) Regionální muzeum a galerie, Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín 

3) Energetická agentura Vysočiny, Jiráskova 65, 586 01 Jihlava 

4) ZERA – Zemědělská a ekologická regionální agentura, o.s., V. Nezvala 977, 675 71 

Náměšť nad Oslavou 

5) Mgr. Adéla Rulfová, Přátelství 521, 506 01 Jičín 

6) Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., Na Tobolce 428, 506 45 Jičín 

 

 


